[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 марта 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                                № 155

	Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы

В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 07.06.2010 № 94-ОЗ «О физической культуре и спорте в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а  «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», пунктом 2.1.3 муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Верхнекетском районе», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 19.11.2015 № 962, постановляю:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» в сумме 330 000 рублей 00 копеек в том числе:
1) за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а, в сумме 300 000 рублей 00 копеек;

2) за счет средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Верхнекетском районе», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 19.11.2015 № 962, в сумме 30 000 рублей 00 копеек.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляют:

1) в части распределения, контроля за целевыми использованием субсидии из областного бюджета на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» (далее- Субсидия), контроля за достижением значений показателей результативности использования Субсидии – Администрация Верхнекетского района;

2) в части предоставления бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области» (далее – Иные межбюджетные трансферты) - Управление финансов Администрации Верхнекетского района.
3. Администрации Верхнекетского района за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области, обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах, установленных соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области Субсидии, заключенного с Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области (далее- Департамент).

4. Администрации Верхнекетского района:

1) обеспечить целевое и эффективное использование Субсидии;

2) представлять отчеты об исполнении Субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением с Департаментом.

5. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии главным администраторам доходов местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.

6. Признать утратившим силу постановления Администрации Верхнекетского района:

1) от 12.04.2021 № 264 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы»;
2) от 01.04.2022 № 295 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 12.04.2021 № 264 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы».
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Глава Верхнекетского района                                                                   С.А. Альсевич
Л.В.Морозова
Дело-2, УФ-1, бух.-1, отдел КМСиТ-1, Досужева-1.